(79) 8115-0149 

1. Consoante se depreende da r. sentença prolatada no dia 

23/06/2020, cuja cópia segue anexa, este Douto Juízo condenou a Requerida 

Seguradora Líder dos Consórcios do Seguro Dpvat S/A à pagar a estes 

Exequentes a quantia de R$ 13.500,00(treze mil e quinhentos reais), a título de 

indenização do Seguro Dpvat. 

2. Portanto, a Executada Seguradora Líder dos 

Consórcios do Seguro Dpvat S/A deve a estes Exequentes a importância total 

de R$ 13.675,90(treze mil e seiscentos e setenta e cinco reais e noventa 

centavos), já corrigida monetariamente pelo índice INPC(índice nacional de 

preços ao consumidor) e com juros legais de 1%(um por cento) ao mês, 

contados a partir da data da prolação da sentença judicial(23/06/2020), tudo 

conforme o memorial de cálculo que segue anexo.